
COMUNE DI ZEVIO
Provincia di Verona

N. 57 Reg. Delibere

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Canone Unico Patrimoniale, Legge 27.12.2019, n. 160, approvazione tariffe anno 
2021

L’anno  Duemilaventuno  il  giorno  Trenta  del  mese  di  Aprile  alle  ore  18:55  nella  Residenza 
Municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg. 

Posizione Nominativo Carica Presente
1 DIEGO RUZZA Sindaco Si
2 GABRIELE BOTTACINI Vice Sindaco Si
3 PAOLA CONTI Assessore Si
4 ANTONIO STRAMBINI Assessore No
5 MICHELE CANEVA Assessore Si
6 MICHELA ANDREOLI Assessore Si

Presenti N. 5 Assenti N. 1

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale GIUSEPPE VOZZA

IL PRESIDENTE

Premesse la formalità di legge, pone la trattazione dell’oggetto sopraindicato.

Delibera di GIUNTA nr. 57 del 30/04/2021
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005.

pag.1

File con impronta: 75987bff04597554891020d3990938f26a364a22f8e0ef756102ed8d906fe2d6

Firmato digitalmente da Giuseppe Vozza e da DIEGO RUZZA



OGGETTO: Canone Unico Patrimoniale, Legge 27.12.2019, n. 160, approvazione tariffe anno 
2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.   267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare gli articoli 42 comma 2, lettera f) e 48, che attribuiscono alla Giunta 
Comunale  la  competenza  per  la  determinazione  delle  tariffe  da  approvare  entro  i  termini  di 
approvazione del bilancio di previsione;

VISTO, altresì, l’articolo 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388 il quale prevede, tra 
l’altro, che il termine per approvare le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i 
regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per  
la  deliberazione  del  bilancio  di  previsione.  I  regolamenti  sulle  entrate,  anche  se  approvati 
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° 
gennaio dell'anno di riferimento; 

VISTO l’articolo 1, commi da 816 a 847, della Legge 27.12.2019, n. 160 che prevede l’istituzione a 
decorrere  dal  2021  del  canone  patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o  esposizione 
pubblicitaria e del canone di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al 
demanio o al patrimonio indisponibile, destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate;

CONSIDERATO che con l’entrata in vigore dei nuovi canoni sono sostituite le seguenti entrate: 
tassa per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle 
pubbliche affissioni, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di 
pertinenza dei comuni e delle province; 

CONSIDERATO,  altresì,  che  il  nuovo  canone  patrimoniale  di  concessione,  autorizzazione  o 
esposizione pubblicitaria è comunque comprensivo di qualunque canone ricognitorio o concessorio 
previsto da norme di legge e dai regolamenti comunali e provinciali, fatti salvi quelli connessi a 
prestazioni di servizi; 

RICORDATO che ai sensi dell’articolo 1, comma 819, della Legge n. 160/2019 il presupposto del 
canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria è: 

a. l’occupazione,  anche  abusiva,  delle  aree  appartenenti  al  demanio  o  al  patrimonio 
indisponibile degli enti e degli spazi soprastanti o sottostanti il suolo pubblico; 

b. la diffusione di messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati su aree 
appartenenti al demanio o al  patrimonio indisponibile degli enti,  su beni privati  laddove 
siano  visibili  da  luogo  pubblico  o  aperto  al  pubblico  del  territorio  comunale,  ovvero 
all’esterno di veicoli adibiti a uso pubblico o a uso privato; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 30.04.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la quale è stato approvato il  Regolamento riguardante il  canone patrimoniale di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria previsto dall’articolo 1, comma 816 della 
Legge n. 160/2019; 

PRESO ATTO che la determinazione delle tariffe è stata demandata alla Giunta Comunale con 
l’obiettivo di salvaguardare il gettito conseguito dai tributi sostituiti e ricompresi nel nuovo canone 
e di mantenere le nuove tariffe omogenee rispetto a quelle vigenti nell’anno 2020; 

VISTO il Regolamento istitutivo del nuovo canone ed in particolare le tipologie di occupazioni e di 
esposizioni pubblicitarie;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 1, comma 817, della Legge n. 160/2019, il canone citato 
è disciplinato dagli enti in modo da assicurare un gettito pari a quello conseguito dai tributi che 

Delibera di GIUNTA nr. 57 del 30/04/2021
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005.

pag.2



sono sostituiti dal medesimo canone, fatta salva, in ogni caso, la possibilità di variare il gettito 
attraverso le tariffe; 

VERIFICATO che la popolazione residente nel Comune di Zevio al 31 dicembre 2020 era paria 
15.088 unità per cui le tariffe standard e le tariffe base risultano le seguenti: 

· tariffa standard annuale ex articolo 1, comma 826 Legge 160/2019: € 40,00=;
· tariffa standard giornaliera ex articolo 1, comma 827 Legge 160/2019: € 0,70=

VALUTATO di individuare i coefficienti moltiplicatori da applicare alle tipologie di occupazione ed 
esposizione  pubblicitaria,  tenuto  conto  delle  finalità  delle  stesse  e  della  omogeneità  della 
conseguente tariffa rispetto alle attuali tariffe applicate alle occupazioni di suolo pubblico e alle 
esposizioni pubblicitarie, nonché al servizio affissioni; 

VALUTATO di determinare le singole tariffe dei nuovi canoni in modo tale da non aumentare il 
prelievo,  in  riferimento  alle  tipologie  di  occupazione  ed  esposizione  pubblicitaria  rispetto  alle 
attuali tariffe sostituite; 

CONSIDERATA pertanto  la  necessità  di  provvedere  alla  determinazione  delle  seguenti  tariffe 
riportate  negli  allegati  sub A) e  sub B) che forma parte  integrante e  sostanziale  della  presente 
deliberazione; 

DATO ATTO che il gettito derivante dall’applicazione delle tariffe dei nuovi canoni, tenuto conto 
delle riduzioni ed esenzioni previste dalla Legge n. 160/2019 e dal Regolamento Comunale non 
presenta, complessivamente considerato, variazioni rispetto a quello derivante dai tributi sostituiti;

VISTO il contenuto dell’articolo 30, comma 4 del Decreto Legge 22.03.2021, n. 44 che differisce il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione del triennio 2021/2023 da parte degli enti 
locali al 30 aprile 2021; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 31.03.2021 dichiarata immediatamente 
eseguibile di approvazione del bilancio di previsione del triennio 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 01.04.2021, esecutiva ai sensi di Legge, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione del medesimo triennio 2021/2023 e la successiva n. 
52 del 22.04.2021, dichiarata immediatamente eseguibile,  di  approvazione del Piano dettagliato 
degli obiettivi e della performance dello stesso triennio; 

Con votazione favorevole e unanime, espressa nei modi e forme di Legge;

D E L I B E R A

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI APPROVARE le tariffe per l’anno 2021 del nuovo Canone Unico Patrimoniale istituito ai 
sensi della Legge 27.12.2019, n. 160, come riportate negli allegati sul sub A) e sub B), che 
formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
3. DI DARE ATTO che le tariffe saranno applicate a far data dal 01.01.2021;

 
4. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, tramite elenco, ai 

sensi dell'articolo 125, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.  267;

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di Legge 
con separata votazione unanime, al fine della corretta applicazione del Canone Unico 
Patrimoniale per l’anno 2021.

Delibera di GIUNTA nr. 57 del 30/04/2021
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005.

pag.3



Delibera di GIUNTA nr. 57 del 30/04/2021
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005.

pag.4



Deliberazione nr. 000057 in data 30/04/2021

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco DIEGO RUZZA

IL Segretario Generale GIUSEPPE VOZZA

Delibera di GIUNTA nr. 57 del 30/04/2021
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005.

pag.5



 Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. 82/2005.

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE
 

Art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
come sostituito dall'articolo 3, comma 1 lett. b) della Legge n. 213 del 07.12.2012

 

Oggetto: Canone Unico Patrimoniale, Legge 27.12.2019, n. 160, approvazione tariffe anno 2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

 
 

              Si esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta in oggetto.
 
 
Lì, 30/04/2021
 
 

                                             

IL FUNZIONARIO DIRIGENTE
U.O. ECONOMICO FINANZIARIA

PAOLA DE MARCHI
 
 

 
 
 

File con impronta: d490be490ede3123f97fb95b5e226a06d797c272a10a559f7e50343be340b18b

Firmato digitalmente da: PAOLA DE MARCHI.



 Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. 82/2005.

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE
 

Art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
come sostituito dall'articolo 3, comma 1 lett. b) della Legge n. 213 del 07.12.2012

 

Oggetto: Canone Unico Patrimoniale, Legge 27.12.2019, n. 160, approvazione tariffe anno 2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

 
 

              Si esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta in oggetto.
 
 
Lì, 30/04/2021
 
 

                                             

IL FUNZIONARIO DIRIGENTE
U.O. ECONOMICO - FINANZIARIA

PAOLA DE MARCHI
 
 

 
 
 

File con impronta: f5be026884f16c97dda7ec8523ecedaa92d4009c6a2d7042770cd8409b967dc3

Firmato digitalmente da: PAOLA DE MARCHI.



 
 

        

 COMUNE DI ZEVIO
Provincia di Verona

                                  

 

 Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. 82/2005.

 
 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 000057 del 30/04/2021
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio on-line per la durata di 15 giorni dal
03/05/2021 al 18/05/2021.

                                                                            Il Responsabile dell'U.O. Segreteria-Affari Generali               
GIUSEPPE VOZZA 

La presente deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

                                             

 
 Il Responsabile dell'U.O. Segreteria-Affari Generali

GIUSEPPE VOZZA 
 



Allegato sub A)

 €     1,50 

ZONA a) ZONA b)

1 €  22,500 €  16,875 0,56250 0,42188

2 Occupazione di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo  (riduz. 30%) €  15,750 €  11,813 0,39375 0,29533

3 Occupazione con tende fisse e retrattili aggettanti direttamente sul suolo pubblico  (riduz. 70%) €  6,750 €  5,063 0,16875 0,12658

4 Occupazione di suolo o soprassuolo con apparecchi automatici per la distribuzione dei tabacchi                    (per apparecchio) €  10,329 €  7,747 0,25823 0,19368

5
Occupazioni del suolo e del sottosuolo con serbatoi  (se superiore a capacità di 3000 lt. aumento del 25% per ogni mille 

lt. o frazione)

(rid. 75% fino a 

capacità 3000 lt)
€  5,630 €  4,223 0,14075 0,10558

TARIFFA STANDARD ANNUALE per MQ. (permanente) - Art. 1, comma 826, Legge 160/2019

Occupazioni permanenti realizzate con cavi e condutture, da chiunque effettuata per la fornitura di servizi di pubblica utilità, quali la distribuzione ed erogazione di 

energia elettrica, gas, acqua, calore, servizi di telecomunicazione e radiotelevisivi e di altri servizi a rete (importo per ogni utenza con un minimo di €  800,00)

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO

TARIFFA PER OCCUPAZIONI PERMANENTI
€ 40,00

TARIFFA STANDARD ANNUALE per occupazione di qualsiasi natura di suolo pubblico (modificata ai sensi dell'art. 1, comma 817, della Legge 160/2019)

Coeff.  

Zona a):  

Centro 

abitato

Coeff.  

Zona b):  

riman. 

territorio

OCCUPAZIONI SPAZI ED AREE PUBBLICHE

TARIFFA ANNUALE 

pag. 1 di 3



Allegato sub A)

ZONA a) ZONA b)

1 €  1,600 €  1,200 2,28571 1,71429

2 Occupazione di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo  (riduz. 30%) €  1,120 €  0,840 1,60000 1,20000

3 Occupazione con tende e simili  (riduz. 70%) €  0,480 €  0,360 0,68571 0,51429

4 Occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti   (riduz. 80%) €  0,320 €  0,240 0,45714 0,34286

5 Occupazione realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia (riduz. 50%) €  0,800 €  0,600 1,14286 0,85714

6 Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive (riduz. 80%) €  0,320 €  0,240 0,45714 0,34286

7
Occupazioni temporanee realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e da produttori agricoli che 

vendono direttamente il loro prodotto
(riduz. 50%) €  0,800 €  0,600 1,14286 0,85714

8
Occupazioni temporanee realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e da produttori agricoli che 

vendono direttamente il loro prodotto (IN OCCASIONE DI FIERE E FESTEGGIAMENTI)

( tariffa 7 

maggiorata 

del 25% )

€  1,000 €  0,750 1,42857 1,07143

TARIFFA PER OCCUPAZIONI TEMPORANEE
€ 0,70

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA per  MQ.  per Comuni da 10.000 a 30.000 abitanti - Art. 1, comma 827, Legge 160/2019

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA per occupazione di qualsiasi natura di suolo pubblico (modificata ai sensi dell'art. 1, 

comma 817, della Legge 160/2019)

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO

OCCUPAZIONI SPAZI ED AREE PUBBLICHE

TARIFFA 

GIORNALIERA Coeff.  

Zona a):  

Centro 

abitato

Coeff.  

Zona b):  

riman. 

Territorio

pag. 2 di 3



Allegato sub A)

dalle 07:00 alle 20:00  (13 ore) 85,00% della tariffa giornaliera

dalle 20:00 alle 07:00  (11 ore) 15,00% della tariffa giornaliera

 07:00   

20:00

20:00   

07:00

07:00    

20:00

20:00   

07:00

1
TARIFFA STANDARD GIORNALIERA per occupazione di qualsiasi natura di suolo pubblico (modificata ai sensi dell'art. 1, comma 817, della

Legge 160/2019)
€  0,1046 €  0,0218 €  0,0785 €  0,0164

2 Occupazione di qualsiasi natura di spazi sottostanti e soprastanti il suolo €  0,0732 €  0,0153 €  0,0549 €  0,0115

3 Occupazione con tende fisse e retrattili aggettanti direttamente sul suolo pubblico €  0,0314 €  0,0065 €  0,0235 €  0,0049

4 Occupazioni poste in essere con installazioni di attrazioni, giochi e divertimenti €  0,0209 €  0,0044 €  0,0157 €  0,0033

5 Occupazione realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia €  0,0523 €  0,0109 €  0,0392 €  0,0082

6 Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive €  0,0209 €  0,0044 €  0,0157 €  0,0033

7
Occupazioni temporanee realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e da produttori agricoli che vendono direttamente il loro 

prodotto
€  0,0523 €  0,0109 €  0,0392 €  0,0082

8
Occupazioni temporanee realizzate da venditori ambulanti, pubblici esercizi e da produttori agricoli che vendono direttamente il loro 

prodotto (IN OCCASIONE DI FIERE E FESTEGGIAMENTI)
€  0,0654 €  0,0136 €  0,0490 €  0,0102

LA TARIFFA MINIMA GIORNALIERA DA APPLICARE PER MQ.  NON PUO' ESSERE INFERIORE A €  0,0800

TARIFFE OCCUPAZIONE TEMPORANEA  -  FASCE ORARIE Art. 47, comma 2, del

"Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di occupazione del suolo pubblico e di esposizione pubblicitaria"

TARIFFA ORARIA ZONA 

B): RIMANENTE 

TERRITORIO

IMPORTI ORARI PER MQ.

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONI DI SUOLO PUBBLICO

TARIFFA ORARIA ZONA 

A): CENTRO ABITATO

pag. 3 di 3



Allegato sub B)

COMUNE CON OLTRE 10.000 ABITANTI E FINO A 30.000

coeff. coeff. tariffa gg. 1mese o frazione 2mesi o frazione 3 mesi o frazione 1 ANNO

base  € 0,70 30gg 60gg 90gg base € 40,00

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1 0,064 0,336 €  0,04 €  1,34 €  2,69 €  4,03 €  13,44

ORDINARIA Superfici comprese tra 

mq. 1,01 e 5,50 
0,096 0,504 €  0,07 €  2,02 €  4,03 €  6,05 €  20,16

ORDINARIA Superfici comprese tra 

mq. 5,50 e mq. 8,50 
0,144 0,756 €  0,10 €  3,02 €  6,05 €  9,07 €  30,24

ORDINARIA Superfici superiori a 

mq. 8,50
0,192 1,007 €  0,13 €  4,03 €  8,06 €  12,10 €  40,28

LUMINOSA Superfici fino a mq. 1 €  2,69 €  5,38 €  8,06 €  26,88

LUMINOSA Superfici comprese tra 

mq. 1,01 e 5,50 
€  4,03 €  8,06 €  12,10 €  40,32

LUMINOSA Superfici comprese tra 

mq. 5,50 e mq. 8,50 
€  5,04 €  10,08 €  15,12 €  50,40

LUMINOSA Superfici superiori a 

mq. 8,50
€  6,05 €  12,10 €  18,14 €  60,48

 TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. E  PER OGNI ANNO SOLARE

TIPO

CANONE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

LEGGE 160/2019  ART. 1, commi da 816 a 847

Pag. 1 di 4



Allegato sub B)

COMUNE CON OLTRE 10.000 ABITANTI E FINO A 30.000 €  40,00

COEFF.

1,240 €  49,60

1,859 €  74,36

1mese o frazione 2mesi o frazione 3 mesi o frazione 1 ANNO Aumento per mq

1,378

€  5,51 €  11,02 €  16,54 €  55,12

€  6,20 €  12,39 €  18,59 €  61,97

€  9,30 €  18,59 €  27,89 €  92,96 50,00%

€  12,39 €  24,79 €  37,18 €  123,94 100,00%

TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI

CANONE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

LEGGE 160/2019  ART. 1, commi da 816 a 847

Tariffa standard

TARIFFA ANNUALE PER AUTOMEZZI PUBBLICITARI ADIBITI AD USO PUBBLICO O PRIVATO

AUTOVEICOLI CON PORTATA INFERIORE A 30 q.li

AUTOVEICOLI CON PORTATA SUPERIORE A 30 q.li

ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50

 (per ogni metro quadrato di superficie dello schermo o pannello)

TIPO

COEFFICIENTE

Superfici fino a mq. 1

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50 

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50 

Pag. 2 di 4



Allegato sub B)

COMUNE CON OLTRE 10.000 ABITANTI E FINO A 30.000 €  0,70

coefficiete 3,685 €  2,58

1,280 Fino a 15 gg Fino a 30 gg Fino a 45 gg Fino a 60gg

€  13,44 €  26,88 €  40,32 €  53,76

€  20,16 €  40,32 €  60,48 €  80,64

€  30,24 €  60,48 €  90,72 €  120,96

€  40,28 €  80,56 €  120,84 €  161,12

coefficiete 88,520 €  61,96

coefficiete 44,270 €  30,99

coefficiete 3,685 €  2,58

coefficiete 11,070 €  7,75

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 5,50 

CANONE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

LEGGE 160/2019  ART. 1, commi da 816 a 847

Tariffa standard

  TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI 
 (in luoghi pubblici o aperti al pubblico)

Per ogni giorno di esecuzione	-	categoria normale

TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON STRISCIONI O ALTRI 

MEZZI SIMILARI CHE ATTRAVERSANO STRADE O PIAZZE

coefficiete

Fino a mq. 1

PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, ANCHE CON VEICOLI DI MANIFESTINI OD ALTRO 

MATERIALE PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI

Tariffa al giorno e per ogni persona impiegata

PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (sonora)

Tariffa al giorno e per ciascun punto di pubblicità

ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,50 e mq. 8,50 

ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,50

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI, LANCIO MANIFESTINI, ECC.

Tariffa al giorno

PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E SIMILI

Tariffa al giorno

Pag. 3 di 4



Allegato sub B)

COMUNE CON OLTRE 10.000 ABITANTI E FINO A 30.000 € 0,70

COEFF.
Superfici inferiori 

a mq. 1

Superfici superiori a 

mq. 1

TARIFFA GIORNALIERA 1,628 €  1,14 €  1,70

TARIFFA PER I PRIMI 10 GG €  1,14 €  1,70

€  0,34 €  0,51

  70  x 100 = fogli 1

100 x 140 = fogli 2

140 x 200 = fogli 4

         6   x    3 = fogli 24

€  25,82

CANONE ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA - AFFISSIONI

EX – DIRITTI DI URGENZA (Art. 26, comma 8, del Regolamento Comunale

LEGGE 160/2019  ART. 1, commi da 816 a 847

TARIFFA PER OGNI GG. SUCCESSIVO 

Manifesti di cm. 70 x  100

Manifesti di cm. 100 x 140

Manifesti di cm. 140 x 200

Manifesti di m. 6 x 3

 TARIFFE PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70 x 100 O FRAZIONI

Pag. 4 di 4


